declare fundada su pretensión y se reconozca expresamente el

Consentimiento de la ampliación de plazo parcial N° 01, por cincuenta

y dos (52) días calendario, con el consecuente reconocimiento de

gastos generales, los cuales ascienden a la suma de 5/.349,936.75

(Trescientos cuarenta y nueve mil novecientos treinta y seis y 75/100

Nuevos Soles) incluido el impuesto general a las ventas.

7. Frente a dichas afirmaciones, la Entidad manifestó que la Resolución

de Gerencial Regional fue notificada oportunamente con fecha 12 de

noviembre dei 2012/ dY' e!::ldiluÜ, qüe cünfürme al aítfcülo 2010 de!

[...]

de la norma (el no pronunciamiento oportuno por parte de la

Entidad), corresponde aplicar las respectivas consecuencias jurídicas.

30. Que, en la misma primera pretensión principal, el Demandante

solicitó que el Gobierno Regional de Tumbes reconozca la suma de

SI. 286,927.16 (doscientos ochenta seis mil novecientos veintisiete y

16/100 Nuevos Soles) por concepto de mayores gastos generales, ,i
por lo que es indispensable ver cuál fue la causal invocada por el

Consorcio para solicitar la Ampliación de Plazo N° 01. ) \

31. Sin embargo, cabe mencionar que dicho monto fue precisado en el